CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA - CMDCAC

RESOLUÇÃO Nº007 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015.

DISPÔE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS NOVOS MEMBROS QUE COMPORÃO O CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA PARA O MANDATO DE 2016/2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA - CMDCAC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n.° 8.069/90 e pelas Leis Municipais n° 1.885/10 e n.° 2.069/13, por intermédio da Comissão Eleitoral, devidamente constituída pelo referido Colegiado nos termos da ATA n.° 176, aprovada em plenária aos 11/03/2015, em reunião ordinária realizada em 09 de Outubro de 2015;

RESOLVE:

RATIFICAR, nos termos do Edital de Convocação do Processo Seletivo, Cláusula 1.3, item XI; Cláusula 2.1, item VI, Cláusula 2.2 e Cláusula 12.8, o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Caraguatatuba para exercício do mandato 2016/2019, realizada no dia 04 de outubro de 2015, apurando-se o total de votos válidos: 2315 (dois mil trezentos e quinze), votos nulos: 22 (vinte e dois), votos em branco: 04 (quatro) obtendo-se o seguinte resultado:
	Classificação
Titulares
	Nome do Candidato
	Quantidade de Votos

	1º
	Simone Pereira Sousa Santos
	412

	2º
	Ednea Dutra Mariano
	329

	3º
	Jameson Duarte
	324

	4º
	Rosangela Magalhães de Mattos e Silva
	257

	5º
	Ana Lucia Rocha
	213

	Classificação
Suplentes
	Nome do Candidato
	Quantidade de Votos

	6º
	Adriana Rodrigues de Souza
	119

	7º
	Bruna Maria Santana do Prado
	117

	8º
	Marcelo Vieira
	109

	9°
	Helena Custodio de Lima
	93

	10°
	Luiz de Souza Lima
	80

	11º.
	Adônis Pereira Rios
	70

	12º.
	Andreia Stapf Ribeiro
	69

	13º.
	Luciana Alves de Lima
	52

	14º.
	Elaine Berg Bernardino
	29

	15º.
	Willian Douglas Assis Ferreira
	21

	16º.
	Marcelo Henrique Fachini
	17

	17º.
	Simoni Pereira Victor
	02

	18º.
	Tabata Marcely de Queiroz Batista Souza
	02

Fica RATIFICADO, ainda, os julgamentos realizados pela Comissão Especial de Eleição, que concluiu pela improcedência das denuncias apresentadas durante o pleito do dia 04/10/2015, em seus termos.

Para que seja de conhecimento de todos, em especial para os fins do item 12.7 do edital, a presente Resolução constando o resultado da eleição realizada em 04/10/2015 deverá ser encaminhada ao Jornal Expressão Caiçara, divulgado na página oficial da Prefeitura, bem como afixado em mural da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada à Rua Vereador Antonio Cruz Arouca, n. 121, Indaiá, Caraguatatuba, bem como na Casa do Bolsa Família, Av. Goiás, 540, Indaiá.
A homologação final do processo eleitoral dar-se-á após a realização do curso de capacitação aos candidatos, cuja participação é obrigatória aos candidatos mais votados como membros do conselho tutelar como condição para a posse em 10 de janeiro de 2016.
Caraguatatuba, 14 de outubro de 2015.

Comissão Eleitoral - CMDCAC

Henrique Manoel Alves
Presidente do CMDCAC